1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2614| Segunda-feira, 06 de outubro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 - Edição 2614

Segunda-feira, 06 de outubro de 2025

 PORTARIA

PORTARIA Nº 265 / 2025

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE NOS DIAS

27/10/2025 E 28/10/2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Dr. Edson, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO que no dia 28 de outubro de 2025, terça-feira, é comemorado o Dia do Servidor Público;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 6.215, de 1º de outubro de 2025, que “dispõe sobre pontos facultativos e

expediente nas repartições públicas municipais nos dias 27 e 28 de outubro de 2025, nos dias 24, 26, 29, 30 e 31 de

dezembro de 2025 e no dia 2 de janeiro de 2026”, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Não haverá expediente na Câmara Municipal de Pouso Alegre nos dias 27 e 28 de outubro de 2025, retornando

as atividades administrativas normais no dia 29 de outubro de 2025, às 8h.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 6 de outubro de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

		2025-10-06T17:10:35-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182